

2019-05-14

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr NTN 2019/49

Natur och trafiknämnden

Gör Nacka Strand till en trevligare besöksplats på sommaren

Medborgarförslag den 25 februari

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden

1: kommer att ta med förslaget om permanent offentlig toalett i Nacka strand i sin utredning om möjliga platser för sådana anläggningar.

2: informerar om att det finns möjligheter till kiosk- och serveringsverksamhet i Nacka strand. Det är emellertid inte något som kommunen bedriver utan är upp till privata initiativ.

Sammanfattning av ärendet

Medborgarförslaget innehåller önskemål om att inrätta offentliga toaletter samt anordna fler möjligheter till kiosk eller servering i anslutning till eller vid kajen i Nacka strand.

Nacka strand är ett utvecklingsområde i Nacka stad där det bland annat ska skapas förutsättningar för kajstråk med anslutande platsbildningar som kopplar ihop strandpark och småbåtshamns med mera. Området i nordvästra Nacka strand, där det finns en befintlig kaj, är under planläggning och övriga delar längs vattnet är planlagt och är i utbyggnadsskede.

Toaletter: Förslaget är i linje med den utveckling av de offentliga rummen som kommunen strävar efter och vad en sådan investering skulle kosta utreds redan. Förslaget att ordna en offentlig toalett i Nacka strand kommer därför att tas med i framtida utredning om och prioritering av möjliga platser. Under utbygganden av de olika etapperna i Nacka strand kommer kommunen emellertid inte att investera i en permanent offentlig toalettbyggnad.

Kiosk: Angående förfrågan om fler kiosk- och serveringsmöjligheter så finns det redan idag flera möjligheter till det i området både i befintliga och möjliga byggnader samt i parkområdena. Ännu har dock ingen visat intresse för det och kommunen bedriver inte själv någon sådan verksamhet. Den kiosk som finns på västra kajen idag drivs i privat regi och inom en privat fastighet, kommunen har inte möjlighet att påverka öppettiderna utan hänvisar till den som driver kiosken.

Förslagen i medborgarförslaget

Offentlig toalett, förslagsvis i en av byggnaderna i Nacka strand som tidigare varit toalett samt en kiosk eller ännu hellre en servering där man kan köpa något lätt att äta. Den kiosk som finns vid kajen är sällan öppen och har inga säkra öppettider.

Enhetens utredning och bedömning

Nacka strands kajer och gångstråk ingår i ett stort utvecklingsområde som omfattar hela Nacka strand. Ett detaljplaneprogram för stadsdelens utveckling antogs av kommunen 2014. Eftersom det är en hel stadsdel som omfattas så sker detaljpaneläggning och utbyggnad etappvis. Den del som innefattar den befintliga västra kajen och del av strandpromenad ligger inom ”Västra Nacka strand, detaljplan 5”. Detaljplanen är under framtagande och är en av de sista detaljplanerna i området.

Målet med detaljplanen är bland annat

- Skapa förutsättningar för en strandpromenad/kajstråk med anslutande platsbildningar som kopplar ihop strandparken och småbåtshamnen med mera, öster om planområdet med strandpromenaden till Svindersviks gård. Genomföra ett kommunalt övertagande av anläggningar i Nacka strand som är av betydelse för det allmänna.

Offentlig toalett

Under utbygganden av de olika etapperna i Nacka strand kommer kommunen inte att investera i en offentlig toalettbyggnad. Förslaget är emellertid i linje med den utveckling av de offentliga rummen som kommunen strävar efter och vad en sådan investering skulle kosta utreds redan. Förslaget att ordna en offentlig toalett i Nacka strand kommer därför att tas med i framtida utredning om och prioritering av möjliga platser.

Kiosk

Det finns flera möjligheter att ha kiosk eller serveringsverksamhet i Nacka strand, även utöver de verksamheter som redan finns. Befintliga hus på kajen och vid småbåtshamnen är planlagda för verksamheter och det går även att ställa upp en kiosk på allmän plats men ännu har ingen visat intresse för det och kommunen bedriver inte själv någon sådan verksamhet.

Den kiosk som medborgarförslaget nämner drivs i privat regi och inom en privat fastighet och kommunen har ingen möjlighet att påverka öppettiderna. Önskan om bättre och tydligare öppettider hänvisas därför till den som driver kiosken.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

I dagsläget innebär förslaget inga ekonomiska konsekvenser

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn



Handlingar i ärendet

Bilaga 1: Medborgarförslaget

Mats Bohman
Trafik och fastighetsdirektör

Elin Ösby
Landskapsingenjör
Enheten för drift offentlig utemiljö